menurut data yang diperoleh dari dokumen data mapping botasupal dibeberapa 

daerah Indonesia pada bulan Agustus 2021, untuk kasus pembuatan dan peredaran 

Rupiah palsu mengalami peningkatan apabila dibandingkan dengan bulan Juli 2021 

yaitu sebanyak 14,484 (empat belas ribu empat ratus delapan puluh empat) lembar 

atau peningkatan sebesar 10,729%.7 Oleh sebab itu, penelitian ini akan mengkaji 

secara komprehensif efektivitas kebijakan yang diterapkan Bank Indonesia dalam 

penanggulangan peredaran uang palsu khususnya di Provinsi Lampung serta 

menelusuri faktor kendala dalam implementasinya.